
Отдел образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.05.2019                                       г. Котовск                                                № 264 

 

 

Об итогах проведения городского спортивного праздника для воспитанников 

дошкольных образовательных учреждений 

 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации города 

от 12.04.2019 № 223 «О проведении городского спортивного праздника для 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений» и в целях 

формирования ценностей здорового образа жизни, развития социальных, 

физических качеств, интереса и любви к спорту, 13 мая 2019 года проведен 

городской спортивный праздник для воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений (далее – Праздник) на городском стадионе. В 

Празднике приняли участие 7 команд воспитанников из детских садов 

(МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка», МБДОУ детский сад № 12 «Белочка», 

МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка», МБДОУ детский сад № 15 

«Теремок», МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка», МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко») и МБУ ДО «ДДТ». В ходе Праздника дети приняли участие в 

эстафетах: «Кто быстрее!», «Кузнечики», «Веселые пингвины», «Переправь 

игрушку», «Посадка овощей». 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров городского спортивного 

праздника для воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

дипломами и сладкими призами: 

1.1 за 1 место: 

- команду МБДОУ детский сад № 12 «Белочка»,  

- команду МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»; 

1.2 за 2 место: 

- команду МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка», 

- команду МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка», 

- команду «Домовёнок» из МБУ ДО «ДДТ». 

1.3 за 3 место: 

- команду МБДОУ детский сад № 15 «Теремок»; 

- команду МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка»; 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение: 



- Булгаковой М.В., воспитателю по физической культуре МБДОУ ЦРР-

детский сад «Солнышко»; 

- Парамоновой О.А., воспитателю по физической культуре МБДОУ 

ЦРР-детский сад «Солнышко»; 

- Чемёркиной А.Г., заместителю директора МБУДО «ДЮСШ №2». 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Я.А. Миломаеву, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                       Е.В. Шмырева 


